S quis. per hanc legem et sequentes. luntate contrita veleri et votum pro opere reputari. nam si. eut in bono remuneratur sola voluntas. ita in malo dampnāt quis. p̄ sola voluntate vel voto. et sic inducuntur h̄ee leges.

C Sed attemptare attemptacō aūt nō fit sine actu. h̄. e. si quis tam masculum. vnde h̄ee leges et sequentes sunt argumēta etiam p̄ contraria parte et oīpinione. mille est qđ dicit canon. q̄ si quis appelle.

Nemo catholicē. si lat ad iudicem nō catholicum debet excomu nicari. q. vi. catholicus. Sed quare hic infidelib⁹ prohibetur cū et iudei pro se postulare possunt. ar. xvij. q. iii. iudas. et extra de iudei. R̄espōdeo non p̄hibetur hic alicui p̄ se postulare. sed dicitur q̄ infideles non possunt postulare ut gerant hoc officium. quasi ex officio publico. ne facultas letendi cristianos eis tribuatur. xvij. q. iii. constituit. vel quia sunt infames infamia canonica. ut. vi. q. i. omes.

Imperator iustiniān⁹. Codice libro p̄mo titulo de ep̄is et clericis.

Si quis non dicam rapere sed attemptare tantummo matrimonij iungendi causa sacratissimas virgines ausus fuerit capitali ferietur pena. C Eodem libro titulo 8 postulādo impator leo antho nicostrato p̄fecō p̄to. C De eodem.

Nemo vel in foro magnitudinis tue vel in prouinciali iudicio. vel apud quemq; iudicem accedit ad togatorum consortium. nisi sacrosanctis catholice religionis fuerit imbutus mysterijs. Sm autem aliud aliquid quoquo modo v̄l quādam machinacōne factū vel attemptū fuerit. officiū quidem sublimitatris tue centū librarū aurī iacturā p̄ dēnacōne sustineat. C Ide vero

Dicitur ausus fuerit oīra p̄ dum n̄re serenitatis decretuz. officiū aduocacōis p̄ surrepcōnem eripe. et p̄hibitū patrocīniū p̄stiterit aduocationis officio remotus sti lum p̄scriptōnis atq; p̄petui exili⁹ specialiter sustinebit. Scituris etiaz prouinciarum rectoribus q̄ is sub cui⁹ administratione aliquid huius modi fuerit attemptatuz p̄tis bonorum dīmī die p̄scriptōnem et penaz exili⁹ p̄ qñquēmū sustinebit. C Itē li. ix. t. ad legē iuliam maiestatis.

Dicitur eadem enim severitate voluntatem sceleris qua effectum puniri iura voluerunt. C Itē ad legē

punitur officialis. quia voluit ei repugnare et resistere. ar. C. de ap quoniam. ar. C. de magistris scrineorum. l. vna in fi. lib. xij. ar. lxxiii. di. honoratus. tis. ff. de interdictis et relig. relegatoz. q̄ ad tps. con-

Q uicūq; p̄ tra-nam ibi dr q̄ relagātur non amittit p̄te boni rū. h̄. ls lex codicis corrigit illā. vel hic ē spāle. C Exili⁹. im. p̄p̄ n̄ exiliū p̄petuū ē. ar. ff. depu. iud. l. ii. Dicitur tñ exilium triplex. ff. de interdict. et relig. exilium.

Q uicūq; s. vi. q̄. s. vñā.

Voluerunt. hoc casu alias se cō. h̄. e. cogitacō ms. vel hoc cum voluntas suis finibus nō ē contēta p̄cētes ab achuz exteriorem. h̄. lex iulia. punit voluntatē. cornelia etiā cōsiderat eā. ff. ad. l. co. diuus.

Si quis. telū gniale nomē ē cuilibz rei que nocere p̄t. ar. m̄. sti. de publi. iudi. . q̄. Itē lex cornel.

Ambulauerit et ita voluntas p̄ facto reputabit̄ in delictis. ut. s. di. li. si quis post acceptum extra b̄ eleri. pug. in duello. c. i. vñ. r. ff. ad. l. come. de sica. l. diuus.

M Pena. s. vñā. timo supplicio. ff. ad. l. come. de sica. l. i. Et dr sica q̄ seca a secanto et cultellus ferro. Inte siccarius qui cultellū h̄mōi portat ad interficien

S i forte familia. q̄ insidias non p̄sensit. et iteo cōmīmū p̄cilitantem non abiuit. alias vltimo supplicio d̄berēt puniti. C. ad. silt. l. vi. vñ. ex audi hoc te fuis tūc tps. infirmis. ff. ad. silt. si quis in graui. i. princ. o. C. Domi. quāto

h̄ec admissa fuit. nā istos verisile est scire factum. s. xvi. di. q̄ dicitis ex tra de presump. quanto. non enim poterit excipi quia sit seruus

Defensione. i. excepcōe. vel ancilla. vt. xiiij. q. ii. q̄. in patrōnos. sub illo. q̄ qui manumittitur. Item ppter hanc causam licitum ē viro dare litellū repudij vxori. C. de repudi. l. consensu. securus sedim cano. xxxij. q. v. si vxore. querit. punitur quandoq; sola attemptacō

Si quis. attempta ut hic. et xxxvi. q. ii. si quis. non dicam solus conatus. vt. xiiij. q. iii. q̄. multi. sola voluntas vt. xxvij. q. i. nuptiarum. sola expectatio mercedis. xiiij. q. i. si feneraueris. sola cogitatio. vi. q. i. si quis. sola intentio. ut. s. e. si quis. cuius telo. sola agressio. vt. s. e. si quis. vñandi. solus ausus. vt. de pe. di. i. si quis. p̄latus. sola sollicitacō. vt. h̄. e. sollicitatores.

Tenebitur. sed etiā teneat serui corrupti. ff. de suo cor. l. i. q. vñā. C. de furie. si quis seruo. exiguitur vt. voluntas punitatur. alias quā

Agitur. ergo actus. liter p̄baretur de voluntate.

Curauit. ar. extra de sententia excommunicationis. c. mulieres.

Si quis pulsatus. miuriarū. leuate fuit manus. hic argui potest insecuritatem clericū in canonem incidere licet non p̄cesserit. ar.

• e. quisquis h. e. omis et h. e. si ppter ea. et c. si cui sed qd non incidit
ar. h. e. s. hec aut vba. ar. otr. ex. de sen. ex. nup. et c. cum desideres.
s. ista contraria sit in obvii laicoz. ut h. q. vni. laici. et c. laicos. Sed
quid de eo qui manum incit in vestem clerici vel in rem ab eo deten-
tam. vitetur qd incitat in canonem. ar. i. q. vii. s. Itē oponitur te da-
uid. qui precidit horam clamoris saulis. Item de oza qui manum ad-
hibens ad archaz
percussus est. ar.
xvi. q. iii. si quis
contumax. qd res
ecclie coherens
eius gaudet punitio
legio. h. e. q. quis/
quis. v. s. et. ff.
de inijs. h. e. qo-
nis. quod verū est
ex. de sen. ex. nup.
b. Contra. pre-
dictis legibz ostē-
bitur qd quis puni-
tur p. sola volū-
tate. moto. pbat
contrarium scz. qd
sola volūtate non
punit quis.

Ogitationis.
panatur. ab hoie
h. a. do. bñ. h. e. ois.
cogitacoz. n. si ad
consensem puenit
mortalem et punit
endaz esse omnino
fatendū est. si enī
in corde osentitur
libidini mors ines-
uemit. h. di. i. sicut
tribo. et in palea
a. di. vi. testamē-
tū. h. p. peisandū.
h. etiā casus spe-
ciales vbi volun-
tas punit. nā sola
voluntate incidit
quis i heresim. ar.
ex. de hereticis. ab
aboleniam. circa
pi. nā et eo ipso
qd qd credit her-
eticis incidit i ex-
communicacoz. vt
ex. de heret. exco-

municamus. s. crebentes. ppter ea. in. v. receptatores. n. sic non sūt oē.
s. di. xix. nulli. anastasius. alias aut homo nō punit maleficia nisi cog-
ita. vi. q. i. si omnia nisi inuenieris spālia. imo canon et lex bene punit vo-
luntatis peccatum. vnde et repellit a promotione ponteros. id est qd
mente peccat. nec ad actum procedit. s. xl. di. hinc eten. v. pōderos.

S. Olicitores extra ordinem. et ita non tantum quantum.
Si effectus esset securus. in hoc facit lex ista. p. s. quia sicut pro-
volutate aliter punit. quā p. ipso fact. ita et cordis contrito aliter de-
let peccata qd exterior. satisfactio. alias lex ista esset otr. s. et male ea
induceret. b. Domum. ff. de adul. qui tomum.

C. Impfecto. et ita non sic punitur affectus ut effectus licet ar. co-
transit h. e. s. pene. et. l. aut facta. in fine. sed in remuneracōne securus ē.
eque enī remuneratur affectus ut effectus. ut. s. e. magna. in fi. et ita a-
liud est in via aliud in inuio. s. xxx. q. vi. c. vi.

V. Vlgaris. totū. ar. inuiriā factam canonicō redundare in collegi-
um. ar. cōtra. xii. q. i. qd manumittitur. hoc verū est si officium col-
legii exercebat. i. q. vñ. accusacō. in fine. Item si aqua infundatur fu-
tra caput baptizati baptizatus est. ff. de religiosis. si ex diuersis. Itē
ar. qd baptizatus reputatur cui quālibet ps aque infunditur. ar. te.
o. di. iii. nec h. e. ar. oē. de cō. di. iii. pma vbi dī de toto corpore. ar.
pro prima parte. quia si ingredior partem fundi vel prediū tociā nan-
cisco possessionem. ff. de acquisi. pol. possiteri. s. i.

C. Videtur. stricta racōne sedm rigorem. de equitate securus. vt. e. l.
vulgaris. s. sed et si de nau. vel hoc vbi totū tollere potuit. securus si to-
tum auferre nō posset ut in predicto. s. sed otr. h. c. soluconem est. ff.
de fur. l. ubi dicitur qd sola cogitacō furti faciendo non facit furem h.
et hic actus interuenit. h. illud ē otr. qd h. c. sequitur d. armario. sed d.
fingui potest quo animo fuit contractio. ut h. in glo. animo.

b. Sed verū est licet tocius rei furtum omiserit tamen verū ē int̄m
teneri in quantum abstulit. sepe enī furtū omittitur non tñ. furti actio
nascitur. ff. re. amo. l. i. ar. otr. C. de noxal. l. i. s. c. ecōverso agit. furti
qñqz licet furtū non omittit. ff. de vñca. sequit. s. si re pīg. C. de fur.
si quis fuso. i. C. Contractauerit. aio furandi. securus si animo. temptādi
quā rem posset cicūs et leuius ferre. eo enī casu non fecit furtū n̄ ei
ptis quā abstulit
ff. e. vulgaris. s.
sed et si de nau.

D. Destinaue-
rat. i. q. d. tinaue-
rit eo die cū furo
manere. ff. de fur.
quo testinauerit.

M. Manifestus.
quid ad dephensi-
nem. et ita nō fuit
hec duo contraria.

N. Nec manife-
stus. h. quo p̄t esse
qd p̄mo conpetat
actio furti nō ma-
nifesti. postea ma-
nifesti. cū lex di-
cat. qd qntūcūqz
re stractet postea
nō erit alia acto
furti. ff. d. fur. ei
qui. in pñ h. ex
pma stractoe agi-
tur tñ. nec ex deph-
ensiōe alia actio
orit. furti. h. pma
modificatur. sicut
et per liberā perso-
naz. pcuratore. s.
meū non acquiri-
tur michi actio. si
tamen ipē probi-
bet ne aliqz edifi-
cer et edificatur
datur acto michi
ex delicto edificas-
tis et ita modifica-
tur. ar. ff. qd vi.
aut clam. l. i.

N. Nec manife-
stus. quo ad pma
stractez. tūc enī
de stricto iure fur-
tum omisit nō tñ

actione furti tunc suemiri p̄t nisi animo furandi tūc contractauerit.

C. Segetē. sed nunquid iudex ecclasticus inūget ei penam qd oliuam
meam vel segetem secuit tempore oportuno. animo tamen furripien-
di et discessit vñte qd nō. quia odicōne meā meliore fecit cū michi im-
penas dedit vñte locum non habet aquit. ff. ad. l. a. quī. si fūus ser-
uum. h. si oliuā. ego ei tamē penitentiā miungerē. mala enim voluntas
michilomin⁹ ē p̄mēda licet ex ea bonū sit securū. xxiii. q. v. rēlegētes.

C. Et contractat. et postea in luce deprehendit in factione vel in
itinere cum segete antequā perueniat ad locum destinatum.

N. Ec aut. que statuerit. ar. qd rubrice sunt autētice. nam ex verb
rubrice argumentatur. et loquitur hoc lex in hoc casu cum iudex
decreuerit ius iniquum contra aliquem quo iure poterit ille vti conē
illum post depositam administrationem et h. ppter maliciam consti-
tuentis. nec enī lex equior vlla est qd necis atifices arte perire sua tō.
potest etiam poni casus in lris dñi pape. ex de mutu. p̄t prudentiam
C. d. iudeis. die sabbati. -verba esse accipienda. ar. xvii. q. iii. si

C. Accipimus. ar. cū effectu. quis suadente. ar. non obesse ali/
cū malum nisi ad finem p̄ducatur. ar. voluntatem siue conatum nō
puniti sine effectu. h. e. s. cogitatio. s. e. cogitationis.

D. Ene. sicut. posta strarietate legū de voluntate punitēba vñ non
punitēda subdit duas solucones. vnam h. e. s. cogitatio. aliaz h.
vel quia regulare est pro sola voluntate quem non debere puniti nisi
in casibus specialibz. dic g. pene voluntatem punitentes in quibz casibz
inueniuntur determinate aliqua lege sunt molliente. i. tolerante et nō
ad alios casus extentente. et hoc est potius quam nimis exasperante
nisi ex cā ppter multitudinem. ff. de pe. l. aut fcā. syl. et ppter plō
nazz. ut. ff. d. pe. l. capitaliū. s. vi.